rier, et regnavit Benadad filius ejus pro eo.

25 Porro Joas filius Joachaz tulit urbes de manu Benadad filii Hazael, quas tulerat de manu Joachaz patris sui jure praelii: tribus viabus percussit eum Joas, et reddidit civitates Israel.

## CAPÍTULO XIV.

Reinado de Amasias, Rey de Judá: es abatido por Joas, Rey de Israel, cuyo hijo Jeroboam II acaba de libertar á Israel.

1 In anno secundo Joas filii Joachaz regis Israel, regnavit Amasias filius Joas regis Juda.

2 Viginii quinque annorum erat cum regnare cepisset: viginii autem et novem annis regnavit in Jerusalem, nomen matris ejus Joadan de Jerusalem.

3 Et fecit rectum coram Domino, verumtamen non ut David pater ejus. Juxta omnia, quæ fecit Joas pater suus, fecit:

4 nisi hoc tantum, quod excelsa non abstulit, adhuc enim populus immolabat et adolebat incensum in excelsis.

5 Cumque obtinisset regnum, percussit servos suos, qui interfecerant regem patrem suum:

6 filios autem eorum qui occiderant, non occidit, juxta quod scriptum est in libro legis Moysi, sicut precepit Dominus, dicens: Non moriantur patres pro filiis, neque filii moriantur pro patribus: sed unusquisque in peccato suo morietur.

7 Ipse percussit Edom in Valle Salinarum decem milia, et apprehendit Petram in prælio, vocavitque nomen ejus Jetebel, usque in præsentem diem.

8 Tunc misit Amasias nuntios ad Joas filium Joachaz, filii Ichu regis Israel, dicens: Veni, et videamus nos.

9 Remisitque Joas rex Israel ad Amasiam regem Juda, dicens: Carduus Libani misit ad Cedrum quæ est in Libano,

Siria, y sucediéndole Benadad su hijo.

25 Entonces Joas hijo de Joacház recobró del poder de Benadad hijo de Hazael las ciudades ó plazas que había éste tomado á su padre Joacház por derecho de guerra. Tres veces le derrotó Joas, y restituyó á Israel aquellas ciudades.

1 En el segundo año de Joas, hijo de Joacház, Rey de Israel, entró á reinar Amasias, hijo de el otro Joas, Rey de Judá.

2 Veinte y cinco años tenia cuando comenzó á reinar: y reinó veinte y nueve años en Jerusalem. Llamábase su madre Joadan, natural de Jerusalem.

3 É hizo lo que era justo en la presencia del Señor, mas no como David su padre. En todo imitó el proceder de su padre Joas:

4 aunque tampoco quitó los lugares excelsos: pues todavia sacrificaba el pueblo, y quemaba incienso en las alturas.

5 Luego que entró en posesion del reino, hizo quitar la vida á sus criados, que habian muerto al Rey su padre:

6 aunque no mató á los hijos de los que le habian muerto, conforme á lo que se halla escrito en el libro de la Ley de Moysés, segun el precepto del Señor, que dice: No moriran los padres por los hijos, ni los hijos por los padres: sino que cada uno morirá por su pecado personal.

7 Este mismo derrotó diez mil idumeos en el valle de las Salinas, y tomó á viva fuerza á Petra, á la cual llamó Jetebel, nombre que conserva hasta hoy dia.

8 Entonces envió Amasias embajadores á Joas, hijo de Joacház, hijo de Jehú, Rey de Israel, diciendo: Ven, y veámonos las curas.

9 Y Joas Rey de Israel envió á Amasias Rey de Judá esta respuesta: El cardo del Libano envió á decir al cedro

no, dicens: Da filiam tuam filio meo uxorem. Transieruntque bestie saltus, quæ sunt in Libano, et concitaverunt tarduum.

10 Percutienti inconvulsi super Edom, et sublevavit te cor tuum: contentus esto gloria, et sede in domo tua: quare provocas malum, ut cadas tu et Judas tecum?

11 Et non acquievit Amasias: ascenditque Joas rex Israel, et viderunt se, ipse et Amasias rex Juda, in Bethsames oppido Juda.

12 Percussusque est Juda coram Israel, et fugerunt unusquisque in tabernacula sua.

13 Amasiam cerò regem Juda filium Joas, filii Ochozias, cepit Joas rex Israel in Bethsames, et adduxit eum in Jerusalem: et interrupit murum Jerusalem, à porta Ephraim usque ad portam anguli, quadringentis cubitis.

14 Tulitque omne aurum, et argentum, et universa vasa, quæ inventa sunt in domo Domini, et in thesauris regis, et obsoles, et reversus est in Samariam.

15 Reliqua autem verborum Joas quæ fecit, et fortitudo ejus, quæ pugnavit contra Amasiam regem Juda, nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum alterum regum Israel?

16 Dormivitque Joas cum patribus suis, et sepultus est in Samaria cum regibus Israel: et regnavit Jeroboam, filius ejus, pro eo.

17 Vixit autem Amasias, filius Joas, rex Juda, postquam mortuus est Joas filius Joachaz regis Israel, quindecim annis.

18 Reliqua autem sermonum Amasias, nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum alterum regum Juda?

19 Factaque est contra eum conjuratio in Jerusalem: at ille fugit in Lachis, et interfecerunt eum ibi.

20 Et asportaverunt in equis, sepul-

1 Vése Hebraismos.

que está en el Libano: Da tu hija por muger á mi hijo. Mas las bestias salvages que habitan en el Libano, pasaron y pisotearon al cardo orgulloso.

10 Como tú has vencido y derrotado á los idumeos, por esto se ha engrido tu corazón. Conténtate con esa gloria, y estate quedo en tu casa: ¿á qué fin quieres acarrearle males para perderte tú y Judá contigo?

11 Pero Amasias no quiso quietarse. Por lo cual Joas Rey de Israel salió á campaña, y encontrárose él y Amasias, Rey de Judá, junto á Bethsames, ciudad de Judá.

12 Fue el ejército de Judá derrotado por el de Israel: y cada cual huyó á su casa.

13 Y Joas, Rey de Israel, hizo prisionero en la batalla de Bethsames á Amasias Rey de Judá, hijo de Joas hijo de Ochozias, y llevóle á Jerusalem: y abrió una brecha de cuatrocientos codos en la muralla de Jerusalem desde la puerta de Ephraim hasta la puerta de la esquina.

14 Y tomó todo el oro y plata, y todas las alhajas que se hallaron en el templo del Señor, y en los tesoros del Rey, y los rehenes; y volvióse á Samaria.

15 Las demas acciones de Joas, y el valor con que peleó contra Amasias Rey de Judá, ¿todo eso no está escrito en el libro de los annales de los Reyes de Israel?

16 Finalmente, Joas pasó á descansar con sus padres, y fué sepultado en Samaria con los Reyes de Israel, sucediéndole en el reino su hijo Jeroboam Segundo.

17 Mas Amasias, hijo de Joas Rey de Judá, vivió quince años despues de la muerte de Joas, hijo de Joacház Rey de Israel.

18 Lo restante empero de las acciones de Amasias, ¿no está todo escrito en el libro de los annales de los Reyes de Judá?

19 Contra éste se suscitó una conjuración en Jerusalem, por causa de la cual se huyó á Lachis: pero destacaron gentes á Lachis, y allí le mataron.

20 Trasportáronle despues de allí en

2 Vése II. Paral. XXX. v. 14, 20.

usque est in Jerusalem cum patribus suis in civitate David.

21 Tulit autem universus populus Juda Azariam annos natum sedecim, et constituerunt eum regem pro patre eius Amasia.

22 Ipse edificavit Elath, et restituit eam Judæ, postquam dormiit rex cum patribus suis.

23 Anno quindicesimo Amasie filii Joas regis Juda, regnavit Jeroboam filius Joas regis Israel in Samaria, quadraginta et uno anno:

24 et fecit quod malum est coram Domino. Non recessit ab omnibus peccatis Jeroboam filii Nabath, qui peccare fecit Israel.

25 Ipse restituit terminos Israel, ab introitu Emath, usque ad mare solitudinis, juxta sermonem Domini Dei Israel, quem locutus est per servum suum Jonam filium Amathi prophetam, qui erat de Geth, que est in Opher.

26 Fudit enim Dominus afflictionem Israel amaram nimis, et quod consumi essent usque ad clausos carcere, et extremos, et non esset qui auxiliaretur Israeli.

27 Nec locutus est Dominus ut deleret nomen Israel de sub celo, sed salvavit eos in manu Jeroboam filii Joas.

28 Reliqua autem sermonum Jeroboam, et universa que fecit, et fortitudo ejus, que preclarius est, et quomodo restituit Damascus et Emath Judæ in Israel, nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Israel?

29 Dormiitque Jeroboam cum patribus suis regibus Israel, et regnavit Zacharias filius ejus pro eo.